
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Утянская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района  

Белгородской области 

 

                                                          ПРИКАЗ  

 

«05» сентября  2025 г.                                                                  №158/1 

 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД). 

 

   В целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования у обучающихся сознательного отношения к основам 

безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Организовать в 2025-2026 учебном году отряд юных инспекторов 

дорожного движения (ЮИД) в количестве 10 человек среди учащихся 

школы. 

     2. Утвердить список отряда ЮИД: 

Бекетов Андрей, обучающийся 10 класса, 

Бурминов Виталий, обучающийся 10 класса, 

Сорокин Егор, обучающийся 10 класса, 

Сусоева Дарья, обучающаяся 10 класса, 

Мезенцев Антон, обучающийся 10 класса, 

Скорых Яна, обучающаяся 8 класса, 

Еволенко Денис, обучающийся 8 класса, 

Назаренко Владислав, обучающийся 8 класса, 

Мезенцева Лилия, обучающаяся 8 класса 

Загребельный Виталий, обучающийся 7 класса. 

     3. Назначить руководителем общешкольного отряда ЮИД преподавателя-

организатора ОБЗР Гадяцкого А.И. 

   4. Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся школы. 

   5. Принять активное участие в общешкольных и районных акциях и 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

   6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Надобных Е.И. 

 

           Директор школы                    Ю.А. Бурминов 

С приказом ознакомлены: 

1 Надобных Е.И. 05.09.2025  



2 Гадяцкий А.И. 05.09.2025 

 

 
 


	ПРИКАЗ

